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D Z I A Ł  U R Z Ę D O W I

Zarządzenia władz

D e k r e t  P re zy d en ta  R zec zy p o sp o lite j
z dnia 4 listopada 1936 r. 

o zm ia n ie  p rzep isó w  o p a ń stw o w y m  p od atk u  
g ru n to w y m .

Na podstawie art. 55 ust. (l) ustawy konsty tu­
cyjnej i art. 1 pkt a) ustawy z dnia 2 lipca 1936 r. 
o  upoważnieniu Prezydenta Rzeczypospolitej d o  w y ­
d aw an ia  dekretów (Dz. U. R. P. Nr 51, poz. 363) 
postanawiam  co następuje:

\

Art. 1. Państwowemu podatkow i gruntowemu 
podlegają wszelkie grunty z wyjątkiem w ym ienio­
nych w art. 2.

Art. 2. 
wolne są-.

O d  państw owego podatku  gruntowego

1) grunty podlegające państwowemu p o d a tk o ­
wi o nieruchomości:

2) grunty należące do  wyznań przez Państwo 
uznanych, z których dochody  przeznaczone są s ta ­
le i wyłącznie na cele kultu religijnego i nie p rzy ­
czyniają się d o  osobistych dochodów  duchow ień­
stwa lub innych osób;

3) grunty pod  cmentarzami.
4) grunty pod torami kolejowymi oraz pod  p u ­

blicznymi: drogami, placami i parkami;
5) grunty użytkow ane przez publiczne szkoły 

powszechne oraz grunty użytkow ane wyłącznie w 
celach naukow ych lub doświadczalnych przez szko ­
ły rolnicze i instytucje naukow e lub przez należące 
d o  instytucji publicznoprawnych zakłady do św ia d ­
czalne;

6) grunty i lasy państw owe pozostające w z a ­
rządzie wojska, użytkow ane w celach wojskowych, 
a nie w  celach osiągania dochodu;

7) nieużytki, do  których zalicza się lotne pia 
ski, bagna, m okradła, rojsty, strome stoki i p a ro w y  ’ 
nie nadające się do  użytkow ania jako grunty orne 
leśne, łąki lub pastwiska, skały, szutrowiska, okopy  
doły po  żwirze, torfie, glinie, piasku itp. oraz g ru n ­
ty pod wodam i otwartymi:

8) grunty osad objętych postępowaniem scale ­
niowym lub powstałych w wyniku scalenia — na 
przeciąg lat 3, licząc od półrocza, następującego 
po  w yborze lub wyznaczeniu rady  uczestników 
scalenia; grunty te podlegają jednak obowiązkowi 
opłacania d o da tków  do  tego podatku na rzecz 
związków samorządu terytorialnego; zwolnienia nie 
stosuje się do  gruntów, których scalenie zostało z a ­
niechane;

9) grunty, które były zwolnioPe od pańs tw o­
wego podatku gruntowego jako nieużytki, a na 
których założono sztuczne gospodarstw o rybne lub 
dokonano  innych inwestycji, umożliwiających ich 
eksploatację — na przeciąg lat 5, licząc od  roku 
następnego po  przeprowadzeniu  inwestycyj;

10) całkowicie lub częściowo w  zależności od 
stopnia zmniejszenia się wartości użytkowej lasów 
ochronnych na skutek zarządzonych ograniczeń w 
użytkowaniu — grunty pod  lasami, uznanymi za 
ochronne dlatego, że:

a) zabezpieczają grunty przed zmywaniem 
i wyjałowieniem, powstrzymują usuwanie się ziemi 
lub kamienia, przeszkadzają tworzeniu się dzikich 
potoków, obryw aniu  się skał i spadkowi lawin,

b) chronią brzegi w ód  przed obrywaniem  się, 
a źródła przed zasypaniem,

c) przeszkadzają powstawaniu albo rozszerza­
niu się piasków lotnych lub parow ów ,

d) mają specjalne znaczenie dla obrony Pań­
stwa,

e) mają znaczenie przyrodniczo-naukowe;
11) grunty zalesione a nie będące poprzednio 

gruntami leśnymi:
a) uznane przez właściwą władzę za więcej 

nadające się do  u p raw y  leśnej,
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b) na których zalesienie właściwa władza udzie­
liła zezwolenia —

na przeciąg lat 30, licząc od  roku następnego 
po  dokonaniu sztucznego zalesienia;

12) nieużytki, zalesione na podstawie przepi­
sów o zalesianu niektórych nieużytków, a także 
nieużytki dobrowolnie zalesione w sposób sztuczny 
— na przeciąg lat 50, licząc od roku następującego 
po  dokonaniu  zalesienia.

Art. 3. (1) Na obszarze województw: kieleckie­
go, lubelskiego, łódzkiego i warszawskiego, m. st. 
W arszaw y oraz powiatów.- augustowskiego, łom żyń­
skiego, ostrowskiego, ostrołęckiego, suwalskiego, 
szczuczyńskiego i wysoko-mazowieckiego w w oje­
wództwie białostockim — znosi się pobór d o d a tk o ­
wego podatku gruntowego dw orskiego i w łościań­
skiego, przewidzianego w Dziale IV rosyjskiej usta­
wy o  podatkach  bezpośrednich (Zbiór Praw  ces. 
ros. tom V).

(2) Wysokość stawek państw owego podatku 
gruntowego dworskiego i włościańskiego na o b ­
szarze, wymienionym w ust. (l), określa taryfa, z a ­
łączona do  artykułu niniejszego. Taryfa ta dzieli 
się na taryfę dla gruntów dworskich i taryfę dla 
gruntów włościańskich; według stawek taryfy dla 
gruntów dworskich opodatkow uje  się wszystkie 
grunty z wyjątkiem gruntów, nadanych  mieszkań­
com wsi i osad przy uwłaszczeniu włościan, które 
to grunty podlegają opodatkow aniu  według stawek, 
wskazanych dla gruntów włościańskich. Grunty 
zaliczone d o  III klasy gruntów, podlegających ta ­
ryfie dla gruntów dworskich, opłacają  państw owy 
podatek  gruntow y według stawek, przewidzianych 
dla gruntów IV klasy tejże taryfy.

(3) Grunty na obszarze miast, wydzielonych 
z pow iatow ych  związków sam orządow ych, pod le­
gają państw owem u podatkow i gruntowemu według 
taryfy dla gruntów dworskich tego powiatu, z k tó ­
rego zostały wydzielone; grunty na obszarze m. st. 
W arszaw y opodatkow uje  się według taryfy dla 
gruntów dworskich w  powiecie warszawskim.

Art. 4. Na obszarze województw: wileńskiego, 
nowogródzkiego, poleskiego i wołyńskiego oraz p o ­
wiatów: białostockiego, bielskiego, sokolskiego,
wołkowyskiego i grodzieńskiego w województwie 
białostockim — przypadającą  na poszczególne p o ­
wiaty ogólną sumę państw ow ego podatku  g run to­
w ego określa się przez pomnożenie przeciętnych 
stawek, wymienionych w taryfie załączonej do  a r ­
tykułu niniejszego, przez ilość gruntów o d p o w ie d ­
niej kategorii. Obliczoną w  ten sposób sumę roz ­
k łada się na poszczególne jednostki podatkowe.

Art. 5. Na obszarze województw: poznańskiego 
i pomorskiego oraz  górnośląskiej części w o jew ódz­
twa śląskiego — państw ow y podatek gruntowy 
oblicza się w  złotych przez przemnożenie kwoty 
podatku  katastralnego, uwidocznionego w katastrze 
gruntowym, przez 3,5.

Art. 6. Na obszarze województw: k rakow ­
skiego, lwowskiego, stanisławowskiego i tarnopol­
skiego o raz  powiatów: bielskiego i cieszyńskiego w 
województwie śląskim — państw ow y podatek  grun­
tow y  pobiera się w  wysokości 40% czystego dochodu 
katastralnego, uwidocznionego w katastrze podatku 
gruntowego, a wyrażonego w złotych.

Art. 7. ( l)  O d  płatników, opłacających  od  
sw ych gruntów, położonych w  granicach jednego

powiatu, tytułem państw ow ego podatku  gruntowego 
więcej niż 110 zł rocznie, pobiera się nadto  oddzie l­
ny dodatek. Dodatek ten wynosi od płatników, 
opłacających rocznie państw owy podatek gruntow y 
od gruntów położonych w granicach jednego p o ­
wiatu :

od  110 zł do  200 zł — 10% tego podatku
„ 200 n 550 n —  20% tt »

550 tt „ 1.250 n —  30% » »
„ 1.250 Jf „ 2.650 w —  40% w „

„ 2.650 tt „ 4.400 tt — 50% tt tt

„ 4.400 >f „ 6.150 tt —  60% tt tt

„ 6.150 n „ 8.800 tt —  80% tt „
powyżej 8.800 M —  100% tt n

(2) Jeżeli posiadłość ziemska, stanowiąca jed ­
nostkę podatkow ą, należy do  kilku współwłaścicieli, 
z których każdy ma część faktycznie wydzieloną 
i samoistnie gospodarow aną , w ów czas dodatek, 
przewidziany w ust. (l), oblicza się dla każdego 
współwłaściciela oddzielnie.

Art. 8. (l) O d  płatników, którzy od  swych 
gruntów, położonych w granicach jednej gminy, 
opłacają rocznie:

1. nie więcej niż 10 zł państw owego podatku 
gruntowego — pobiera się tylko 50% tego podatku ,

2. powyżej 10 zł do  35 zł państw owego p o ­
datku gruntowego — pobiera się tylko 80% tego 
podatku. Ulgi te przyznaje się przy poborze p ierw ­
szej raty.

(2) Przepis ust. (l) nie do tyczy  tych płatników, 
których grunty znajdują się w promieniu 10 km od  
miast, liczących ponad 100.000 mieszkańców.

Art. 9. Rokiem podatkow ym  jest rok kalen­
darzow y.

Art. 10. Państw ow y podatek gruntow y płatny 
jest w dw óch równych ratach: do  dnia 30 kwietnia 
i do  dnia 15 listopada.

Art. 11. Miarą powierzchni dla w ym iaru p o ­
datku gruntowego jest hektar. O d  gruntów, których 
powierzchnia nie przekracza 1 hektara, pobiera się 
część stawki odpow iednio  do  ilości arów .

Art. 12. (l) O bow iązek  poda tkow y  powstaje
od  pierwszego dnia półrocza, następującego b ezp o ­
średnio po zajściu okoliczności faktycznych, u z a sa d ­
niających wym iar państw owego podatku  g runto­
wego. W  tym samym terminie powstaje obow iązek  
poda tkow y  dla nabyw cy  gruntów.

(2) O bow iązek poda tkow y  wygasa z końcem 
półrocza, w  którym zaszły okoliczności faktyczne, 
uzasadniające zwolnienie od podatku . W tym s a ­
mym terminie wygasa  obowiązek poda tkow y  z b y w ­
cy  gruntów.

Art. 13. Na obszarze, określonym w art. 3 i 4, 
w razie przeniesienia pewnej miejscowości z jedne­
go powiatu d o  drugiego, wym iar państw ow ego p o ­
datku  gruntow ego uskutecznia się z gruntów tej 
miejscowości według taryfy powiatu, d o  k tó rego  
miejscowość została przyłączona, poczynając  o d  
następnego roku podatkowego.

(Ciąg dalszy nastąpi)
(P rzed ru k  z D z. U. R: P. Nr. 85 z dnia 7 listopad a 1936 r.)
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D e k r e t  P r e z y d e n ta  R zeczy p o sp o l i t e j
z dnia 9 lis topada 1936 r.

w  sp ra w ie  zm ian y  u s ta w y  z dnia 23 maja
1924 r. o p o w s z e c h n y m  ob ow iązk u  

w o jsk o w y m .
Na p ods taw ie  art. 55 ust. (1) u s taw y  kons ty ­

tucyjnej i art. 1 pkt. a) u s taw y  z dn ia  2 lipca 1936 r.
0  upow ażn ien iu  P rezyden ta  Rzeczypospolite j d o  w y ­
d a w a n ia  d ek re tó w  (Dz. U. R. P. Nr. 51, poz .  363) 
po s tan aw iam  co  następuje:

Art. 1. W ustawie z dnia 23 m aja 1924 r, o  
po w szech n y m  o b o w iązk u  w o jsk o w y m  (Dz. U. R. P. 
z 1933 r. Nr. 60, poz. 455) w p r o w a d z a  się zm iany 
następujące:

1) art. 91 uchy la  się;
2) p o  rozdzia le  XV d o d a je  się rozdzia ł  XV A 

w  brzmieniu następującym :

„Rozdzia ł XV A.
Zastępczy powszechny obowiązek wojskowy.

Art. 98 a.
Z as tępczy  p o w szech n y  o b o w iąz ek  w o jsk o w y  

po lega  na o b o w iązk i!  bezp ła tnego  w y k o n y w a n ia  
p r a c y  d la  ce lów  o b ro n y  Państw a o ra z  potrzeb  
gm iny lub g ro m ad y ,  m ających  zw iązek  z tą ob ro n ą .

Art. 98 b.
Z astępczem u pow szechnem u o b o w iąz k o w i w o j ­

sk o w em u  podlegają :
a) uznani za zdo lnych  d o  służby w pospo li tym  

ruszeniu z b ron ią  lub bez broni (kat. C  lub D), z 
w yją tk iem  osób, k tó re  przesłużyły  czvnnie  w  w o j ­
sku p o n a d  5 miesięcy, o ra z  o só b  w ym ien ionych  w  
art. 57;

b) zwolnieni częśc iow o  o d  służby wojskow ej 
w  myśl art. 62 ust. 3 i 4.

c) zaliczeni d o  rezerw y  w myśl art. 75 — o d  
dnia ,  w  k tó rym  ukończy li  25 lat życia .

Art. 98 c.
Z as tępczy  p o w sze ch n y  o b o w iązek  w ojskow y 

p o w sta je  z dniem  1 stycznia roku  k a len d a rzo w eg o ,  
n as tęp u jąceg o  p o  tym roku, w  którym :

a) o so b y  określone sv art. 98 b lit. a) zostały  
za liczone d o  pospo litego  ruszenia,

b) o so b y  określone w  art. 98 b lit. b) zostały  
przeniesione d o  rezerw y,

c) o so b y  określone w  art. 98 b lit c) u k o ńczy ły  
25 lat życ ia  —
1 trw a przez lat 5.

O so b y ,  p o d leg a jące  zastępczem u p o w sze ch n e ­
mu o b o w iąz k o w i w ojskow em u, w y k o n u ją  p racę  
przez 6 dni w roku.

Art. 98 d.
O d  o b o w iąz k u  w y k o n y w a n ia  p ra cy  b ę d ą  z w a l ­

n iane  osoby:
a) n iezdolne z p o w o d u  ch o ro b y  lub ułom ności 

fizycznej d o  żad n eg o  rodzaju  prac, w y k o n y w a n y c h  
z tytułu zas tępczego  p o w szech n eg o  o b o w iąz k u  w o j­
sk o w eg o ;

b) p rz eb y w a ją ce  p o za  gran icam i P ań s tw a ;
c) k tó ry ch  p o w o łan ie  d o  p ra c y  m o g ło b y  s p o ­

w o d o w a ć  istotną szkodę  d la  interesu pub licznego  
łub  d la  w a ż n e g o  interesu p ry w a tnego .

Zw olnienie  o d  o b o w iąz k u  w y k o n y w a n ia  p ra c y  ' 
m oże b y ć  udzielone ty lko  na czas  t rw an ia  u z a s a d ­
n ia jących  je okoliczności fak tycznych .

O b o w ią z e k  w y k o n y w a n ia  p racy ,  nie w y k o n a n y  
w  ciągu  jed n eg o  roku  wskutek udzie lonego zw oln ie ­
nia lub wskutek n iepow ołan ia  d o  p racy ,  nie p rze ­
chodzi na  lata następne.

Art. 98 e.
O s o b y  p o d lega jące  o b o w ią z k o w i  p ra c y  w  r a ­

zie n ieuspraw iedliw ionego nas taw ienn ic tw a m ogą 
by ć  s p ro w a d z o n e  p rzy m u so w o .

Art. 98 f.
O s o b y  p o d leg a jące  o b o w iąz k o w i  p ra c y  b ę d ą  

p o w o ły w a n e  d o  w y k o n y w a n ia  takich robót,  d o  j a ­
kich są fizycznie zdolne, a n ad to  — w  m iarę m o ż ­
ności — jakie o d p o w ia d a ją  ich szczególnym  k w a ­
lifikacjom.

P ow ołan i  d o  w y k o n y w a n ia  p ra c y  posługują się 
w łasnym i narzędziam i, jeżeli je pos iada ją .

Pow ołan i  d o  w y k o n y w a n ia  p ra cy  w  m iejsco­
wości leżącej p o za  g ran icam i gm iny miejsca z a ­
mieszkania i o d d a lo n e j  o d  tego miejsca więcej niż 
o  5 kim m ają  p ra w o  d o  z a k w a te ro w an ia ,  w y ż y ­
wienia o ra z  bezp ła tn eg o  p rze jazd u  z miejsca z a ­
m ieszkania d o  miejsca p ra c y  i z p ow ro tem .

R o zp o rząd zen ie  Ministra S p ra w  W ew n ętrzn y ch ,  
w y d a n e  w porozum ieniu  z Ministrami: S p ra w  W o j­
skow ych , O p iek i  Społecznej i Skarbu, określi p r z y ­
padki,  w  k tó rych  ze w zględu  na  szczególne o k o ­
liczności służyć będzie p ra w o  d o  za k w a te ro w a n ia  ,• 
w yżyw ien ia  i b ezp ła tn eg o  p rzejazdu  rów nież  p o ­
wołanym d o  w y k o n y w a n ia  p ra c y  w  g ra n ic a c h  
gm iny miejsca zam ieszkania .

; ?

Art. 98 g. >
W sp ra w ach  długości dn ia  p racy  o ra z  b ez p ie ­

czeństw a i higieny p r a c y  stosuje się przepisy  u s t a ­
w o d a w s tw a  o  p ra cy .

P o w o łan ie  d o  w y k o n y w a n ia  p ra c y  p o c iąg a  za  
sobą  w  zakresie  u m o w y  o  p ra cę  i stosunku służ­
b o w e g o  te sam e skutki, jak p o w o łan ie  na ćw icze­
nia w ojskow e.

W zakresie św iadczeń  na w y p a d e k  u tra ty  z d o l­
ności za robkow ej,  ka lec tw a lub śmierci w y k o n y w a ­
nie p ra c y  z tytułu za s tęp czeg o  p o w szech n eg o  o b o ­
w iązku  w o jsk o w eg o  u w a żan e  będzie za r ó w n o ­
znaczne  z pełnieniem czynnej służby w o jskow ej.

Art. 98 h.
O rg an izac ję  p ra cy ,  sp o só b  i czas  p o w o ły w a n ia  

d o  niej i jej w y k o n y w a n ia ,  w arunk i i sp o só b  z w a l ­
niania o d  jej w y k o n y w a n ia  o ra z  tryb  ustalania p l a ­
nu ro b ó t  określi ro zp o rząd zen ie  Ministra S p ra w  W e ­
w nę trznych  w  po rozum ien iu  z Ministrami O p ie k i  
Społecznej i S p ra w  W o jsk o w y ch  o ra z  innym i in te­
resow anym i ministrami";

3) p o  art. 101 d o d a je  się art. 101 a w brzmie­
niu następującym :

„Art, 101 a. Kto u ch y la  się o d  o b o w iąz k u  w y ­
k o n y w a n ia  p ra c y  a lb o  w y k o n y w a  ją nienależycie ,

po d leg a  karze  aresztu  d o  2 ty g o d n i  i g rz y w n y  
d o  500 z ło tych  a lb o  jednej z tych  k a r .“ :

4) p o  art.  115 d o d a je  się art. 115 a  w  brzm ie­
niu następującym :
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„Art. i 15 a, Grzywny wymierzone na podsta­
wie ustawy niniejszej, wpływają na Fundusz O bro ­
ny Narodowej.";

5) po art. 116 dodaje się art. 116 a i 116 b 
w brzmieniu następującym:

Art. 116 a. Dla osób, co do których okolicz­
ność, uzasadniająca w myśl art. 98 b zastępczy p o ­
wszechny obowiązek wojskowy, powstała w czasie 
między 1 stycznia 1932 r. a 31 grudnia 1935 r., o b o ­
wiązek ten powstaje z dniem 1 stycznia 1937 r. i 
trwa do końca okresu pięcioletniego, liczonego w 
myśl zasad art. 98 c.

Art, 116 b. Podatek wojskowy wymierzony bę­
dzie po raz ostatni za rok podatkowy 1936.

Istniejące w dniu 1 stycznia 1937 r. zaległości 
w podatku wojskowym i w 15% dodatku do tego 
podatku, pobieranym na mocy ustawy z dnia 26 
marca 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 22, poz. 127), łączy 
się na kontach poszczególnych płatników w jedną 
ogólną sumę. To samo stosuje się do now opow ­
stających należności z tytułu podatku wojskowego 
i dodatku do niego za lata podatkowe do 1936 r. 
włącznie.";

6) art. 124 otrzymuje brzmienie następujące:
„Art, 124. Wykonanie ustawy niniejszej po-

rucza się Ministrowi Spraw Wojskowych w poro­
zumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych i innymi 
interesowanymi ministrami, co do przepisów art. 
98 a — 98 h i art. 116 b — Ministrowi Spraw W e­
wnętrznych w porozumieniu z Ministrami: Spraw 
Wojskowych, Skarbu i Opieki Społecznej oraz in­
nymi interesowanymi ministrami, a co do przepi­
sów karnych — Ministrowi Sprawiedliwości w p o ­
rozumieniu z Ministrami Spraw Wewnętrznych i 
Spraw Wojskowych".

Art. 2. Wykonanie dekretu niniejszego porucza 
się Ministrowi Spraw Wewnętrznych w porozumie­
niu z Ministrami: Spraw Wojskowych, Skarbu t
Opieki Społecznej oraz innymi interesowanymi mi­
nistrami.

Art. 3. Dekret niniejszy wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 1937 r.
P rezy d en t R zeczyp osp olitej: (—) I. Mościcki 
P rezes  Rady M inistrów  i 
M inister Spraw  W ew nętrznych:

(—) Sławoj Skladkowski
(P rz e d ru k  z Dz. U. R. P. Nr. 86 z dnia 10 lis topada 1936 r.

Wydział Powiatowy 
Katowice 

L.: T. IV 25/1

P rz e ta r g  P ub liczny .
„Powiatowy Zarząd Drogowy w Katowicach 

ogłasza pisemny przetarg publiczny na dostawę 
4 000 m3 kamienia łamanego na podkład drogowy 
o wielkości 15—25 cm loco budowa drogi Katowi­
ce — Kochłowice.

Powiatowy Zarząd Drogowy zastrzega sobie 
wolny wybór oferenta, możność unieważnienia 
przetargu bez podania powodu oraz podział d o ­
stawy pomiędzy kilku oferentów.

Do ofert należy dołączyć kwit Powiatowej Ka­
sy Komunalnej w Katowicach na złożone wadium 
w wysokości 5% oferowanej kwoty w gotówce lub 
papierach wartościowych według zarządzeń Mini­
stra Skarbu.

Poza tym firmy oferujące winny wykazać się 
dyplomem pożyczki narodowej.

Oferty składać należy do dnia 27 listopada 
1936 r do godz. 10-tej w kopertach zalakowanych 
pod adresem: Powiatowy Zarząd Drogowy w Ka­
towicach z napisem: „Oferta na dostawę kamienia 
podkładowego"

Publiczne otwarcie ofert nastąpi w terminie jak 
wyżej w gmachu Wydziału Powiatowego w Kato­
wicach, pokój 25.

Po bliższe dane można się zwrócić do Pow ia­
towego Zarządu Drogowego w Katowicach, ul. M. 
Piłsudskiego 45, pokój 25."

Katowice, dn. 16 listopada 1936 r.
P rzew odniczący  

(—) Dr. Seidler.

S k ła d a jc ie  o f iary  na pom oc

zimową bezrobotnym.
Konto P. K O. nr. 800.571

t  ~

Komunalna 
Kasa Oszczędności
powiatu K atow ickiego
K A T O W I C E ,  u l .  P o c z t o w a  5 ( w ł a s n y  o m a c h )
Rok zał. 1888. T elefon  Nr. 345-51 i 345-52

przyjmuje wkłady oszczędnościowe, 
otwiera rachunki bieżące, 

^^^załatw ia wszelkie czynności bankowe.

P re n u m e ra ta ;  roczna  12 z ł, pó łroczna  0  z ł ,  kw ar ta lna  3 z ł, m iesięczna  1 z ł. Cena nr. po jedynczego  30 gr.
G azeta  wychodzi tygodniowo. — R eklam ac je  z pow odu n ieo trzym an ia  poszczegó lnych  n u m e ró w  „Gazety 
U rzędow e j  pow. katowickiego" na leży  wnosić do w łaściw ych  u rzę d ó w  pocztow ych lub Adm inis tracji  
n iezw łoczn ie  po o trzym aniu  n as tępnego  ko lejnego num eru ; późniejsze  rek lam ac je  będą uw zg lędn ione

> tylko po u iszczeniu  ceny  rek lam ow anego  num eru .
„G azetę  U rz ęd o w ą  pow. katowickiego" można zam aw iać i p łacić w e w szys tk ich  u rzę d ach  pocz tow ych

O głoszen ia  : O głoszenia  d ruku je  się po u iszczeniu  całkowite j należności p r z y  zam ów ieniu .

T łoczono  w  D rukarn i S iem ianow ickiej (wł. P. P ronobis)  w  S iem ianow icach  Śl. ul. S taszyca  17 — tel. 231-08.


